Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного
вида № 11 «Василёк» города Белореченска муниципального образования Белореченский район

(МАДОУ Д/С 11)

ПРИКАЗ

 31.08.2021 г.                                        № 175

г. Белореченск

Об организации работы консультационного центра «Взрослым о детях» по

оказанию услуг психолого-педагогической, методической и консультативной
помощи родителям (законным представителям) детей

        В соответствии Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Распоряжения Министерства
просвещения Российской Федерации от 10.08.2021 г. № Р-183 «Об утверждении
методических рекомендаций по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и
консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а также
гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без
попечения родителей, в рамках федерального проекта «Современная школа национального
проекта «Образование»,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу консультационного центра «Взрослым о детях» по оказанию
услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи
родителям (законным представителям) детей в МАДОУ Д/С 11 с 01.09.2021 года.

2. Утвердить состав консультационного центра «Взрослым о детях» (Приложение 1).
3. Утвердить режим (Приложение 2) и план работы консультационного центра

«Взрослым о детях» на 2021 - 2022 год (Приложение 3).
4. Разместить информацию о работе консультационного центра «Взрослым о детях» на

официальном сайте МАДОУ Д/С 11.
         5. Ответственность за выполнение приказа возложить на старшего воспитателя
             Новожилову Е.А.
         6. Контроль исполнения данного приказа  оставляю за собой.

             Заведующий МАДОУ Д/С 11                         И.В. Волнякова

В дело 01 – 17 за 2021 год
Делопроизводитель

Приложение 1
к приказу МАДОУ Д/С 11

от 31.08.2021 г.  № 175

Состав консультационного центра «Взрослым о детях»
 МАДОУ Д/С 11 на 2021-2022 год

Координатор - Новожилова Елена Андреевна, старший воспитатель
Специалисты: Немцева Елена Петровна, педагог-психолог
                         Леханова Екатерина Михайловна, учитель-логопед
                         Карасева Валентина Ивановна, учитель-логопед
                         Алексеенко Андрей Анатольевич, музыкальный руководитель
                         Овчинникова Анастасия Петровна, музыкальный руководитель
                         Пушкарева Ольга Эдуардовна, инструктор по физ. культуре
                         Рябушка Кристина Александровна, инструктор по физ. культуре
                         Лендова Ирина Николаевна, медицинская сестра

Приложение 2
к приказу МАДОУ Д/С 11

от 31.08.2021 г.  № 175

Режим работы консультационного центра «Взрослым о детях»

МАДОУ Д/С 11 на 2021-2022 год

№
п/п Направление работы День недели Время работы Ответственные

1 Ответы на телефонные
обращения, предварительная
запись.

понедельник-
пятница

с 09.00 до 17.00

Новожилова Е.А.,
Немцева Е.П.,
Леханова Е.М.,
Карасева В. И.,

Алексеенко А.А.,
Овчинникова А.П.,

Пушкарёва О.Э.,
Рябушка К.А.,
Лендова И.Н.

2. Плановые мероприятия
консультационного центра
(практические занятия).

ежемесячно,
последний

четверг

с 18.00 до 19.00

3. Индивидуальное, групповое
консультирование, в том
числе в дистанционном
режиме.

понедельник-
пятница

согласно графику
работы

специалистов

Заведующий МАДОУ Д/С 11                                                                              И.В. Волнякова

Приложение 3
к приказу МАДОУ Д/С 11

от 31.08.2021 г.  № 175

План работы
консультационного центра «Взрослым о детях»  МАДОУ Д/С 11

в 2021- 2022 году

Месяц  Тема  Формы работы  Ответственные
Подготовительный этап

Август  Постановка целей, разработка организационно-информационного
сопровождения работы консультационного центра.
Утверждение состава и плана работы консультационного центра.
Размещение информации на официальном сайте МАДОУ Д/С 11.

Новожилова Е.А.

Практический этап
Сентябрь «Играем всей семьёй» Консультация Новожилова Е.А.
Октябрь «Физическое развитие ребёнка» Консультация Пушкарева О.Э.
Ноябрь - «10 способов сберечь здоровье осенью»

- «Кризис 7 лет»
Рекомендации
Консультация

Лендова И.Н.
Немцева Е.П.

Декабрь - «Как устроить праздник дома»
- «Режим дня и его значение в жизни ребёнка»»

Рекомендации
Буклет

Алексеенко А.А.
Новожилова Е.А.

Январь  - «Музыка и подготовка ко сну»
- «Правила безопасного дорожного движения в
зимний период»

Консультация

Рекомендации

Овчинникова А.П.

Новожилова Е.А.
Февраль - «Как общаться с ребёнком, не лишая его

инициативы?»
- «Речь взрослых – образец для подражания»

Консультация

Рекомендации

Немцева Е.П.

Леханова Е.М.
Март «Автоматизация звуков в домашних условиях» Рекомендация  Карасева В.И.

Апрель  «Техника расставания» Памятка Немцева Е.П.
Май  - «Чем занять детей летом»

- «Родители, будьте осмотрительнее!»
Консультация
Буклет

Пушкарева О.Э.
Новожилова Е.А.

Июнь  Подготовка информационных материалов для
родителей (законных представителей) по вопросам
воспитания и развития детей дошкольного возраста

Буклеты, стенды,
брошюры,
методические
разработки

Специалисты

Июль - «Купание -  прекрасное закаливающее средство»
- «Укусы насекомых»

Памятка
Буклет

Рябушка К.А.
Лендова И.Н.

Август  Анализ обращений граждан, в части предоставления
методической, психолого-педагогической,
диагностической и консультационной помощи
семьям, чьи дети не посещают детский сад

Консультации  Новожилова Е.А.

В течении
года

Практические занятия по заявленным темам
родителей (законных представителей) детей.

тренинги,
мастер-классы

специалисты

Заведующий МАДОУ Д/С 11                                                                              И.В. Волнякова

		2021-10-22T15:54:00+0300
	г. Белореченск
	Волнякова Ирина Валентиновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью